

**Protokół VII/19**  
**z Sesji Rady Gminy i Miasta Odolanów**  
**24 kwietnia 2019 r., rozpoczęcie o godz. 15.40**  
**Urząd Gminy i Miasta Odolanów, ul. Rynek 11**

***Ad 1. Otwarcie sesji.***

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Odolanów Janusz Szustkiewicz powitał wszystkich obecnych, a następnie otworzył VII sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów.

***Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.***

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się do elektronicznego systemu głosowania. Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi, że Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały – listy obecności radnych oraz gości stanowią **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu.

Do proponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wydanie zaświadczenia o wyborze radnego w wyborach uzupełniających do Rady GiM Odolanów (okręg numer 1) oraz złożenie ślubowania.
4. Przyjęcie protokołu z VI sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwał:
  - **VII/65/19** w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
  - **VII/66/19** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019
  - **VII/67/19** w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
  - **VII/68/19** w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
  - **VII/69/19** w sprawie ustalenia wysokości stawek dopłaty do zbiorowego odprowadzania ścieków, w taryfie Zakładu Usług Komunalnych z siedzibą w Odolanowie
  - **VII/70/19** w sprawie ustalenia wysokości stawek dopłaty do 1 m<sup>3</sup> ścieków w taryfie Odolanowskiego Zakładu Komunalnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Odolanowie
  - **VII/71/19** w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Odolanów

- VII/72/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Odolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych
- VII/73/19 w sprawie zmiany uchwały nr V/57/19 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła
- VII/74/19 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia
- VII/75/19 w sprawie zarządzenia na terenie Gminy i Miasta Odolanów poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso
- VII/76/19 w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski.

9. Zakończenie obrad VII sesji.

***Ad 3. Wydanie zaświadczenia o wyborze radnego w wyborach uzupełniających do Rady GiM Odolanów (okręg numer 1) oraz złożenie ślubowania.***

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Odolanowie panią Elżbietę Prusiewicz-Sajnaj o wręczenie panu Marcinowi Szorskiemu zaświadczenia potwierdzającego uzyskanie mandatu radnego i odczytanie treści zaświadczenia.

Następnie zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Przewodniczący poprosił Pana Radnego Marcina Szorskiego, aby powtarzał za nim słowa roty. Następnie Przewodniczący prosił Radnego, aby potwierdził złożenie ślubowania poprzez wypowiedzenie słów:

**„Ślubuję” lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.**

Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty:

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,**

**ślubuję uroczyście**

**obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie,**

**mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.**

Po złożeniu ślubowania przez Radnego Przewodniczący stwierdził, że od tej chwili stan Rady Gminy i Miasta Odolanów wynosi **15 radnych**.

**Ad 4. Przyjęcie protokołu z VI sesji.**

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do zapisów w protokole z VI sesji. Uwag nie zgłoszono. Protokół został zaakceptowany jednogłośnie.

**Ad 5. Interpelacje i zapytania Radnych.**

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o składanie interpelacji. Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie 7 porządku obrad Burmistrz udzieli wstępnych odpowiedzi na ewentualne interpelacje, natomiast odpowiedzi pisemne zostaną przekazane Radnym w ciągu 14 dni od dzisiejszej sesji. Przewodniczący przypomniał również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa interpelacje składane są na piśmie.

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

**Ad 6. Podjęcie uchwał.**

**Projekt uchwały VII/65/19** w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej odczytała Pani Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 3* do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/66/19** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2019 odczytała Pani Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 4* do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/67/19** w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu odczytała Pani Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/68/19** w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu odczytała Pani Skarbnik Beata Gościniak. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/69/19** w sprawie ustalenia wysokości stawek dopłaty do zbiorowego odprowadzania ścieków, w taryfie Zakładu Usług Komunalnych z siedzibą w Odolanowie



odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/70/19** w sprawie ustalenia wysokości stawek dopłaty do 1 m<sup>3</sup> ścieków w taryfie Odolanowskiego Zakładu Komunalnego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Odolanowie odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/71/19** w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Odolanów odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/72/19** w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Odolanów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/73/19** w sprawie zmiany uchwały nr V/57/19 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/74/19** w sprawie uzupełnienia składu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia.

Przewodniczący zaproponował, aby Radny Marcin Szorski uzupełnił skład Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia. Radny wyraził zgodę. Następnie Radni przeprowadzili głosowanie w sprawie “Uzupełnienia składu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia - głosowanie nad listą kandydatów” z wynikiem: 15 radnych wskazało kandydata Marcina Szorskiego (**załącznik nr 12 do niniejszego protokołu**). Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę VII/74/19 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia i odbyło się głosowanie. Uchwała została przyjęta 15 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały VII/75/19** w sprawie zarządzenia na terenie Gminy i Miasta Odolanów poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu. W głosowaniu nie wziął udziału Radny Grzegorz Fleischer.

**Projekt uchwały VII/76/19** w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytał Przewodniczący Rady. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za” na stan 15 Radnych obecnych na sesji i stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu. W głosowaniu nie wziął udziału Radny Grzegorz Fleischer.

#### ***Ad 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.***

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

#### ***Ad 8. Dyskusja, zapytania, wolne wnioski.***

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do przekazanego przez Burmistrza sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Burmistrz Marian Janicki pogratulował panu Marcinowi Szorskiemu wyboru na funkcję radnego, życzył sukcesów i dobrej współpracy. Burmistrz podziękował Radnym za wyrażenie zgody na dopłatę do ścieków. Zauważył, że ceny ścieków wzrosły dla odbiorców o 0,61 zł. a dla pozostałych odbiorców o 1,15 zł. Dopłaty wynoszą ok. 3 500 000 zł. Burmistrz dodał, że w minionej kadencji nie podniesiono cen ścieków, które wynosiły 5,99 zł., a teraz wynoszą 6,60 zł. a dla pozostałych odbiorców 9,50 zł. Burmistrz stwierdził, że system kanalizacji w Odolanowie, Raczycach i Uciechowie sprawdził się i mieszkańcy chętnie się podłączyli.

Burmistrz dodał także, że dużym uznaniem i zainteresowaniem wśród mieszkańców cieszy się program „Czyste powietrze”. Obecnie jest bardzo dużo wniosków, a w tym roku przewidziano na program tylko 50 000 zł. Burmistrz powiedział, że docelowo na koniec kadencji każdy mieszkaniec gminy, który zechce wymienić piec będzie otrzymywał dofinansowanie. Mieszkańcy Ziemi Odolanowskiej decydują się na wymianę piecy, zainteresowanie jest bardzo duże, a wnioski spływają lawinowo.

Burmistrz odniósł się także do kwestii zadłużenia gminy i powiedział, że w tym roku planowane jest zmniejszenie zadłużenia.



Burmistrz wspomniał także o spotkaniu z wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Dodał, że gmina otrzymała dofinansowanie do budowy ul. Granowieckiej w Świecy II. W trakcie spotkania z wicemarszałkiem rozmawiano także o dofinansowaniu do ul. Polnej w Bonikowie.

Głos zabrała także radna Gabriela Zawada, która zapytała Burmistrza w imieniu rolników o kwestie zużytej folii po balotach.

Burmistrz odpowiedział, że specjalna firma zajmie się odbiorem folii po balotach, niestety rolnicy będą musieli pokryć sami koszty odbioru. Na podstawie faktury mogą starać się w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o rozliczenie wykonanej usługi.

Głos zabrał radny Grzegorz Fleischer, który poruszył kwestię oświaty i strajku nauczycieli. Radny zapytał Burmistrza ile jest strajkujących i nie strajkujących szkół na terenie gminy, czy nauczyciele otrzymają wynagrodzenie za strajk oraz ile wynosi subwencja oświatowa i ile gmina dopłaca do oświaty i do wynagrodzenia nauczycieli.

Radny Grzegorz Fleischer wyraził, także opinię, że rodzice są niezadowoleni ze strajku. Zaznaczył, że nie jest przeciwny podwyżkom dla nauczycieli, ale nie podoba mu się styl w jakim nauczyciele walczą o podniesienie wynagrodzeń.

Burmistrz odpowiadając na pytania radnego powiedział, że na terenie gminy do strajku przystąpiły wszystkie szkoły za wyjątkiem szkoły w Garkach, która nie strajkuje. Burmistrz powiedział, że pozytywnie należy odebrać zachowanie nauczycieli, którzy przeprowadzili egzaminy gimnazjalne. Dodał, że nie ma także obaw o przeprowadzenie matur. Burmistrz zauważył, że zgodnie z ustawą za strajk nie należy się wynagrodzenie. Na podstawie posiadanych dokumentów Burmistrz przedstawił wydatki na oświatę: subwencja oświatowa wynosi 13 727 889 zł. a wydatki na oświatę wynoszą 22 902 867 zł. Burmistrz powiedział, że w kwestii strajku samorząd nie jest stroną.

#### ***Ad 9. Zakończenie obrad VII sesji.***

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął VII Sesję Rady Gminy i Miasta Odolanów (godz. 16:49).

***Protokolant***

*Agnieszka Skobejko-Przybylak*  
***Agnieszka Skobejko-Przybylak***

***Przewodniczący Rady***

*Janusz Szustkiewicz*  
***Janusz Szustkiewicz***